
00
29

33
*

ѵ_  У

АДМ И Н И СТРАЦ И Я  
Б А Л А К О ВС К О ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0т 01 августа 2022 № 2679

г.Балаково

0 6  утверждении тарифов на платные образовательные услуги, 
оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением «Гимназия №1 имени Героя Советского Союза Д.З. Тарасова» 
г.Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района 
Саратовской области от 26.07.2011 №107 «Об утверждении Положения 
«О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (работы) 
муниципальных унитарных предприятий и учреждений Балаковского 
муниципального района», администрация Балаковского муниципального 
района ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:

1.Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия 
№1 имени Героя Советского Союза Д.З. Тарасова» г.Балаково Саратовской 
области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Бирверт Г.Б. в течение 5 рабочих дней 
после утверждения тарифов на платные услуги направить письменную 
информацию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковского 
муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, 
этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского 
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления 
в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить 
в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» 
ѵѵлѵѵѵ.абтЬаІ-сіос.ги.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.
б.Признать утратившим силу постановление администрации

Балаковского муниципального района от 25 декабря 2020 года №4788 
«Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия 
№1 имени Героя Советского Союза Д.З.Тарасова» г.Балаково Саратовской области».



6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным 
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского 
муниципального района р а*.Ѵ\* ПР • ▼//

'*і?ѵ
* А

С.Е. Грачев

И.А.Х.



Приложение к постановлению 
администрации Балаковского 
муниципального района
от 01 августа 2022 года № 2679

ТАРИФЫ
НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, 

оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 1 
имени Героя Советского Союза Д.З. Тарасова» г. Балаково Саратовской области

№
п/п

Наименование услуги Категория
потреби-

телей

Количество 
занятий 
в неделю

Единица
измерения

Базовая 
стоимость 

услуги 
в месяц, 

руб. 
(без НДС)

Тариф на единицу услуги 
для 1 потребителя в зависимости от 

числа обучающихся в группе, 
рублей (без НДС)

Число обучающихся в группе, человек

3 6 10 12 15 20

1 Обучение по дополнительной 
общеобразовательной программе 
социально-педагогической 
направленности «Подготовка к школе»

Дошколь-
ники

1 занягие 
но 30 минут 1 месяц 4 760 1 587 793 476 397 317 238

2 Обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам 
различной предметной направленности

У чащиеся 
1-1 Ікл

1 учебный 
час 1 месяц 4 760 - - 476 397 317 238

Заместитель главы администрации 
Балаковского муниципального района 
по социальным вопросам

V
Е.В.Солдатова


